Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Knihovnik v pfimych sluzbach

ID

102292

Knihovnik v pfimych sluzbach vykonava odborné knihovnické prace na Useku vypuijénich, reprografickych, kopirovacich a dalsich
zéakladnich sluzeb v pljéovnach, studovnach, ¢itarnach, badatelnach a dalsich uzivatelskych prostorach knihovny.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Média, publicistika a knihovnictvi

knihovnictvi, archivnictvi
Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Librarian
Knihovnik

Knihovnik v knihovné pro déti, Referenéni knihovnik, Knihovnik pracovnik spravy fondt, Knihovnik
akvizitér, Knihovnik katalogizator

Ne

Pracovni ¢innosti

o Komunikace s uzivateli vztahujici se k jejich €lenstvi v knihovné, vypljénim a reprografickym sluzbam.
o Registrace uzivatell, vystaveni uzivatelskych prikazu, prace s osobnimi Gdaji uzivatele.

o Poskytnuti vypuljénich sluzeb a jejich evidence, vydavani a prebirani dokumentl a kontrola vracenych dokumentu.

o Rozeslani upominek, vyfizeni rezervaci.
o Priprava pro poskytnuti meziknihovnich a dodavacich sluzeb, evidence pozadavk( a zplsobu jejich realizace, spedice listovnich a

balikovych zasilek.

o Poskytnuti reprografickych a kopirovacich sluzeb, zhotoveni kopii z pfipravenych pfedloh skenovanim a kopirovanim, kalkulace

podle ceniku.

o Vedeni pokladny a evidence plateb; manipulace s hotovosti, uzavérky trzeb, odvody a statistika plateb.

o Dozor v pujcovnéch, studovnach, ¢itarnach, badatelnach a dalsich prostorach s volnym pfistupem k fondu.
o Vedeni operativni evidence pfimych sluzeb.
o Kalkulace poskytovanych placenych sluzeb podle ceniku.

CZ-ISCO

e 44110 - Knihovnici
e 4411 - Knihovnici

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Knihovnici (CZ-ISCO 4411)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj

Pardubicky kraj

Od

29 953 K&

Mzdova sféra

Median

36 211 K¢

Do

49 226 K&

Od

31 396 K¢

30 893 K¢

29 783 K¢

29 754 K¢

27 425 K¢

30 275 K¢

30 107 K¢

28 865 K¢

27 819 K¢

Platova sféra

Median

39 412 K&

36 390 K&

35475 K&

36 258 K&

34 149 K&

37 308 K&

36 137 K&

35267 K&

34 279 K&

Do

54 436 K&

45913 K¢

44 529 K¢

44 310 K¢

44 001 K¢

46 062 K¢

43 949 K¢

44 897 K¢

42 567 K¢
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Mzdova sféra
Kraj Od Median
Kraj Vysocina - -
Jihomoravsky kraj 32 591 K¢ 39 558 K¢
Olomoucky kraj - -
Zlinsky kraj - -

Moravskoslezsky kraj - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO

4411 Knihovnici

ESCO

Kod podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

4411 Knihovnici

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Z&téz chladem

Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Do Od

- 29 582 K¢

51 834 K& 27 423 K¢

- 27 009 K¢

- 29 056 K¢

- 27 863 K¢

ID

102292

Platova sféra

Median

35 072 K&

34 938 K&

34 428 K&

35 528 K¢

34 731 K&

Do

43 169 K¢

44 418 K¢

43 829 K¢

45210 K¢

43 453 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra

36 100 K¢

URL - podskupiny v ESCO

Platova sféra

http://data.europa.eu/esco/isco/C4411

36 337 K&
2 3 4
X
X
X
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C4411

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102292
Nazev 1 2 3 4
Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser( X

Celkova fyzicka zatez X

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X

Lokalni zatéz jemné motoriky X

Z4té7 praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X

Prace ve vyskach X

ZvysSené riziko Urazu pracovnika X

ZvySené riziko obecného ohrozeni X

Pracovni doba, sménnost X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupern zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kéd
RVP Informacni sluzby 72-41-M/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru informaéni sluzby, knihovnictvi 7241M

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kéd
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru gymnazium 7941K
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru knihkupectvi 6643M
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Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Knihovnik/knihovnice v pfimych sluzbach (72-006-M)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

m22.D.3901

m22.D.8019

m22.D.1011

m22.D.8011

m22.C.1001

m22.D.1012

m22.D.9001

m22.D.6009

m22.D.1013

m22.D.8000

m22.D.8014

Nazev

Revize knihovniho fondu v knihovnach s lokalni a regionalni
pusobnosti

Ovladani automatizovaného knihovniho systému
Orientace v nakladatelské politice v CR a zahraniéi

Evidence, katalogizace a adjustace v knihovnach s lokalni
pusobnosti

Odborna komunikace se ¢tenafi, uzivateli a zakazniky v knihovnach

Orientace v aktualné vydavanych titulech

Zpracovani jmenného katalogizaniho zaznamu dle platnych
standardi

Formalni a obsahova analyza textu
Orientace v zakladnich elektronickych informacnich zdrojich
Poskytovani vypujénich sluzeb v knihovnach

Poradani knihovnich fond

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd

m22._.0001
m22._.0004
m22._.0005

m22._.0006

m22._.0007

m22._.0008

m22._.0031

Nazev

knihovnické a informacni sluzby

automatizované knihovni systémy ¢eské i zahraniéni
principy digitalizace dokumentt a knihovnich fonda
informacni potreby a bariéry

formy a metody individudlni a kolektivni prace s uzivatelem
knihovnickych a informacnich sluzeb

organizace a ochrana knihovniho fondu

pravidla ochrany osobnich Gdajti, autorské pravo v CR a zahraniéi

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102292

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kéd
m22._.0032

j34._.0012

m22._.0002

m22._.0003

m22._.0012

m22._.0014

Nazev
vyvoj pisemnictvi, psacich latek a potfeb, déjiny knihy a knihovnictvi
literatura

statni informaéni a kulturni politika, informacni procesy, instituce v
informaéni oblasti

normy, standardy a metody zpracovani knihovnich fondt (AACR,
MARC /UNIMARC, Konspektus ad.)

profilovani, budovani, zpracovavani a katalogizace informacnich,
knihovnickych a archivnich fondu

elektronické informacni zdroje a nastroje

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitaova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problému

Ochrana zivotniho prostredi

Uroven 1-8

ID

102292

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

Uroven 1-4

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spoluprace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb

Kompetence k flexibilité

ID

102292

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kod Nazev

1.3 Kompetence ke kreativité

2.2 Kompetence ke kooperaci

2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

102292

Uroveii 0-5

727


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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